
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.10.2023            №  1968 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Реализация молодежной политики и поддержка  

общественных объединений в городе Мончегорске», 

 утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1331 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013      

№ 1076, протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 02.10.2023 № 21 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной политики и 

поддержка общественных объединений в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1331 (в 

редакции постановлений администрации города Мончегорска от 25.03.2019 № 382, 

от 21.05.2019 № 598, от 28.06.2019 № 805, от 19.08.2019 № 1039, от 06.12.2019 № 

1669, от 27.12.2019 № 1801, от 24.08.2020 № 814, от 20.10.2020 № 1051, от 

09.12.2020         № 1202, от 30.12.2020 № 1316, от 23.03.2021 № 327, от 28.06.2021 

№ 692, от 26.07.2021 № 808, от 28.09.2021 № 1007, от 30.09.2021 № 1024, от 

29.11.2021 № 1237, от 29.12.2021 № 1405, от 02.03.2022 № 271, от 29.03.2022 № 

405, от 27.06.2022 № 833, от 09.09.2022 № 1315, от 28.10.2022 № 1567, от 

01.12.2022 № 1740, от 29.12.2022 № 196, от 10.03.2023 № 480, от 07.06.2023 № 

1100, от 25.07.2023 № 1416, от 18.08.2023 № 1583, от 04.10.2023 № 1862), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальной политике. 
 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации города                                                                А.В. Селезнев 
 



Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

           от 23.10.2023  № 1968 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Реализация молодежной политики и поддержка общественных объединений 

в городе Мончегорске» (далее-Программа) 

 

1. Строку «Финансовое обеспечение Программы (руб.)» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции:  
Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(руб.) 

Всего по Программе: 46 645 207,19  рублей, в том числе: 

ОБ – 13 302 500,00  рублей, из них: 

2019 год -  530 000,00 рублей; 

2020 год – 530 000,00 рублей; 

2021 год – 3 730 000,00  рублей; 

2022 год – 5 512 500,00  рублей; 

2023 год – 1 000 000,00  рублей; 

2024 год – 1 000 000,00  рублей; 

2025 год – 1 000 000,00  рублей. 

 

МБ:  33 442 707,19  рубля, из них: 

2019 год – 3 607 620,73  рублей; 

2020 год – 3 513 300,00  рублей; 

2021 год – 4 304 662,97  рубля; 

2022 год -  7 423 282,49  рубля; 

2023 год – 6 779 249,00  рублей; 

2024 год – 3 857 296,00  рублей; 

2025 год – 3 857 296,00 рублей. 

2. В подпрограмме 2 «Занятость молодежи города Мончегорска»: 

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» Паспорта 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

 (рублей) 

Всего по подпрограмме: 22 361 320,66  рублей, 

 в том числе: 

  ОБ: 5 590 000,00 рублей, из них: 

2019 год- 530 000,00  рублей, 

2020 год – 530 000,00  рублей, 

2021 год – 530 000,00  рублей, 

2022 год – 1 000 000,00  рублей, 

2023 год – 1 000 000,00  рублей,  

2024 год – 1 000 000,00  рублей, 

2025 год – 1 000 000,00 рублей. 

 

МБ: 16 771 320,66  рублей, из них: 

  2019 год: 2 420 100,00  рублей, 

  2020 год: 2 308 100,00  рублей, 

  2021 год: 2 373 543,37  рубля, 

  2022 год: 2 549 027,29  рублей, 

  2023 год: 2 280 350,00  рублей, 

  2024 год: 2 420 100,00  рублей, 

2025 год: 2 420 100,00  рублей. 



2 

 

2.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования» изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

 

Цели, 

задачи, 

наименован

ие 

мероприяти

я 

Ср

ок 

исп

олн

ени

я 

Источ

ники 

финан

сирова

ния 

Все

го 

Объем финансирования (руб.) Исполните

ль, 

соисполнит

ель, 

перечень   

организаци

й, 

участвующ

их  

в 

реализации 

основных  

мероприят

ий 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

2025 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: Организация временной занятости молодежи для снижения напряженности на рынке труда города 

Мончегорска. 

Задача 1: Создание временных рабочих мест для трудоустройства молодежи. 

1.

1. 

Трудоустройств

о молодых 

граждан  на 

временные 

рабочие места 

(в том числе 

общественные 

работы), в 

первую очередь 

молодых 

граждан 

слабозащищенн

ых категорий, 

получения 

первых 

трудовых 

навыков 

безработным 

граждан в 

возрасте от 18 

до 25 лет, 

имеющие 

среднее 

профессиональ

ное 

образование 

или высшее 

образование и 

ищущие работу 

в течение года с 

даты выдачи им 

документа об 

образовании и о 

квалификации, 

несовершеннол

етним  

гражданам в 

свободное от 

учебы время 

201

9-

202

5 

МБ 16  

771 3

20,66 

2 420 

100,00 

2 308 

100,00 

2 373 5

43,37 

2 549 0

27,29 

2 280 

350,00 

2 42

0 

100,

00 

2 420 

100,0

0 

ОКДМ и 

ВОО, 

администра

ция города 

Мончегорск

а;  

МБУ 

«Управлени

е ДОМС»;  

ГОБУ ЦЗН 

МО 

(Мончегорс

кий 

кадровый 

центр), 

МБУ 

«ЦРО»;  

МКУ «УЭР  

г. 

Мончегорск

а»; 

подведомст

венные 

учреждения 

отдела 

культуры, 

молодежно

й политики 

и 

взаимодейс

твия с 

общественн

ыми 

объединени

ями 

администра

ции города 

Мончегорск

а; 

подведомст

венные 

учреждения 

управления 

образования 

администра

ции города 

Мончегорск

а; 

подведомст

венные 

учреждения 

ОБ 5  

590 

000,

00 

530 00

0, 00 

530 0

00, 00 

530 0

00,00 

1 000

 000, 

00 

1 000 

000, 

00 

1 00

0 00

0, 00 

1 000

 000, 

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого: 22 

 361 3

20,66 

2 950 

100,00 

2 838 1

00,00 

2 903

 543, 

37 

3 549

 027, 

29 

3 280 

350,00 

3 42

0 10

0, 00 

3 420

 100, 

00 



3 

 
комитета по 

физической 

культуре и 

спорту 

администра

ции города 

Мончегорск

а; 

МКУ 

УЖКХ; 

МКУ 

«МАГМ». 

Итого по задаче 1: МБ 16  

771 3

20,66 

2 420 

100,00 

2 308 

100, 

00 

2 373

 543, 

37 

2 549

 027, 

29 

2 280 3

50,00 

2 420 

100,00 

2 420 

100, 

00 

 

ОБ 5  

590 

000,

00 

530 00

0,00 

530 0

00,00 

530 0

00,00 

1 000

 000, 

00 

1 000 

000, 

00 

1  

000 

000, 

00 

1 000

 000, 

00 

Итого: 22 

 361 3

20,66 

2 950 

100,00 

2 838 1

00,00 

2 903

 543, 

37 

3 549

 027, 

29 

3 280 

350,00 

3 42

0 10

0, 00 

3 420

 100, 

00 

Итого по подпрограмме: МБ 16 77

1 320,

66 

2 420 

100,00 

2 308 

100, 

00 

2 373

 543, 

37 

2 549

 027, 

29 

2 280 3

50,00 

2 420 

100,00 

2 420 

100, 

00 

 

ОБ 5 59

0 00

0,00 

530 00

0,00 

530 0

00,00 

530 0

00,00 

1 000

 000, 

00 

1 000 

000, 

00 

1 00

0 00

0, 00 

1 000

 000, 

00 

Итого: 22 

 361 3

20,66 

2 950 

100,00 

2 838 1

00,00 

2 903

 543, 

37 

3 549

 027, 

29 

3 280 

350,00 

3 

 420 

100, 

00 

3 420

 100, 

00 

3. В подпрограмме 4 «Молодежь Мончегорска»: 

3.1. Графу «Исполнитель, соисполнитель перечень организаций, 

участвующих в реализации основных мероприятий» строки 9.2. таблицы 2 

«Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования» 

дополнить словами «ОКДМ и ВОО». 

3.2. Графу ««Исполнитель, соисполнитель перечень организаций, 

участвующих в реализации основных мероприятий» строки 9.2. таблицы 3 

«Перечень основных мероприятий подпрограммы с показателями результативности 

выполнения мероприятий» дополнить словами «ОКДМ и ВОО». 

 

_____________________ 

 


